Профсоюз  работников  народного  образования  и  науки

Российской  Федерации

Медведевский  районная  организация  Республики  Марий  Эл

Первичная  профсоюзная  организация

МОБУ «Пекшиксолинская основная общеобразовательная  школа»

ОТЧЁТНО – ВЫБОРНОЕ  СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 февраля  2017  г.                   д.Пекшиксола                                              № 1
Об  отчёте  о  работе  профсоюзного  комитета
Заслушав отчёт  о  работе профсоюзного комитета  отчётно – выборное  собрание отмечает, что  своими  действиями  профсоюзная  организация  добилась повышения заработной платы.  Большое  внимание  было  уделено подготовке, заключению и реализации коллективного договора.  Значительные  усилия  направлялись  на  контроль за условиями и охраной труда, за соблюдением правил и норм охраны труда, оздоровлению работников и членов их семей. Профсоюзная  организация  обращалась  в прокуратуру  и  в  результате добилась  возмещения компенсаций по ремонту и содержанию.   Профсоюзное  членство  за  отчётный  период сохранилось.
Вместе  с  тем  добились 100% членства.   Не  получилось сохранить  надбавок стимулирующего характера.
 Отчётно – выборное собрание  первичной организации Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Работу профсоюзного комитета за отчётный период признать удовлетворительной.
2.   Считать  главными  задачами  профсоюзной  организации:
–   систематический  контроль  за  состоянием  и  эффективностью  договорного  регулирования  социально – трудовых  отношений;
–    создание  благоприятных  условий  труда  членов  профсоюза;
– повышение  эффективности  деятельности  профсоюзной  организации.

3.    Обеспечить  справедливое  вознаграждение  за  качественный  труд  при  распределении  надбавок  стимулирующего  характера  и  одновременное  определение  возможностей  профессионального  и  личностного  роста  работника  в  целях  достижения  современного  качества  образования.

4.    Добиваться  усиления  ответственности  работодателя  за  задержку  выплаты  заработной  платы.

5.  Проводить  профсоюзный  мониторинг  выполнения  решений  исполнительной  власти  и  достигнутых  результатов  в  части  повышения  уровня  жизни  работников  и  их  семей.
6.  Стимулировать  участие  работников  в  формировании  дополнительных  пенсионных  накоплений   в  системе  негосударственного  пенсионного  обеспечения.

7.  Обеспечить информатизацию текущей деятельности  первичной           организации Профсоюза, повсеместное использование профсоюзным активом электронной почты и сети «Интернет».

8. Обеспечить  через  профсоюзные  кружки  регулярное  информирование  членов  профсоюза    об  изменениях  трудового  законодательства.

9.  Ежеквартально проводить тематические проверки по отдельным видам профсоюзного контроля за соблюдением трудового законодательства с последующим обобщением и оценкой их итогов на заседаниях  профсоюзных органов.

10.  Направлять  работодателю  представления  (постановления)  об  устранении  выявленных  нарушений  трудового  законодательства,  а  в  случае  нарушения  права  профсоюза  на  контроль  за  соблюдением  трудового  законодательства,  выполнением  коллективного  договора  и  соглашений  оформлять  карточки  регистрации  нарушений  прав  профсоюзов.

11.   Регулярно  информировать  членов  профсоюза  об  экономических  результатах  правозащитной  деятельности  профсоюзной  организации.
12. Содействовать трудовой и социальной адаптации молодых специалистов.
13. Организовать  проведение «Дней охраны труда», «Дней здоровья».
14. Ввести систему поощрений членов профсоюза за длительный стаж и верность профсоюзу.

15. Регулярно информировать райком профсоюза о ситуации в       учреждении.

16.     Профсоюзному  комитету  обобщить  предложения  и  замечания,  высказанные  на  отчётно – выборном  собрании,  разработать  план  их  реализации.

17.   Контроль  за  выполнением  постановления  возложить  на  председателя  первичной  организации  Профсоюза.
Председатель первичной

организации Профсоюза           _____________       (О.И.Благодарова)